*Tolosanum*, quo usus Edmundus Martene.

*Tornacense* A. 1497 8.

*Trajectense* A. 1508, 1548. Antw. 1551, 8.º

*Trevirensis* Dioecesis Monasteriorum SS. Maximini, Naboris, Willebrordi. Anno 1600.

*Tullense* A. 1535.

*Turonense* MS. quo Edmundus Marteno usum se esse testatur.

*Valentinum*, Lugd. 1526 8.

*Viennense*, Lugd. 1498, 8 fuit in Biblioth. Baluziana.

*Viridunense*, Parisiis 1499, 8 1625.

*Upsalense*, Holmiae 1496 4.

*Windesemensis* Congregationis Canonico-

rum Regularium S. Augustini. Antwerp. 1519 fol.

*Wormatiense* A. 1576.

*Zagabariense*, Venet. 1505, 1584, 8.

*Joannes BREVICOXA* (Belgico nomine *Cortohosa*, (a *Kurze Hose*: Gallico b) *Courtecuise*) Cenomanensis, Doctor A. 1388. Parisiensis, et ab Anno 1407 Regis Franciae Caroli VI ad Benedictum XIII et Bonifacium IX de pace Legatus, ac post habitam in conventu Parisiensi An. 1408 contra Benedicti interdictum Ecclesiasticum, gravem orationem, Regis Eleemosynarcha et per annos aliquot gerens vices Jo. Gersonis Cancellarii, denique A. 1420 usq; ad 1422 Episcopus Paris. inde Anglorum et Burgundionum invidia Gebennam, sive Genevam translatus, ibique non diu post defunctus. De lucubrationibus ejus audiendus Launojus in Historia Gymnasii Navarrei p. 465 (recusae tom: IV operum.)

*Joannes Brevicoxa* multa scripsit opuscula, quae nondum lucem aspexerunt. Extant partim in Bibliotheca Coenobii sancti Victoris, partim in Bibliotheca Regia, partim in Bibliotheca Parisiensis Ecclesiae.

Tractatus *de Potestate Ecclesiae et Concilii* extat in Bibliotheca sancti Victoris. Is ipse est, quem ex illo Codice MS. vulgavit Ludovicus Ellies du Pin cum operibus Joannis Gersonis tom. I, pag. 803-904 inscripsitque Tractatum *de Fide, et Ecclesia, Romano Pontifice et Concilio generali*.

Gallica Versio libri de quatuor Virtutibus, *Senecae* attributi, extat in Bibliotheca Regia, quam Anno MCCCIII. Joanni Bituricensium Duci consecravit.

In eadem Regia Parisiensi, *Sermones de tempore*, Latine et Gallice. Sermo primus de Adventu, incipit: *Bonum est praestolari*. En attendant la venie etc.

Quae sequuntur, extant partim in Bibliotheca Parisiensis Ecclesiae, partim in Bibliotheca sancti Victoris.

Quaestio: *Utrum cum unitate divinae essentiae stet pluralitas personarum sine formali distinctione?*

a) Brov. ad Annum 1408 num. 1.

b) Oudin. tom. III, pag. 2557.

Quaestio: *Utrum ineffabilis et immensa DEI essentia possit esse creaturae formalis cognitio vel gratia.*

*Recommendatio Sacrae Scripturae*, quae incipit: *Olivam uberem, pulchram*, etc. Jeremiae XI.

*Alia recommendatio Sacrae Scripturae et Facultatis Theologiae*, quae incipit: *Super omnem terram gloria tua*, Psal. LVI.

*Primum Principium super lecturam Bibliorum*, quod incipit: *Tota pulchra es amica mea.*

*Secundum Principium*, quod incipit: *Aedificavit turrim, et locavit eam agricolis*, Marci XII.

*Collationes quatuor super Commendatione Scripturae Sacrae*, quae omnes incipiunt: *Regina Austri.*

Quaestio: *Utrum jus regalis domini in regno animae rationalis soli competat voluntati.*

Quaestio: *Utrum Lucifer sit omnium sapientissimus, non obstante quod sit omnium pessimus.*

Tertium Principium.

Quartum Principium.

Responsio Quaestionis in Sorbona: *Utrum omnis transgressio divinae legis sit mortalis.*

Quaestio Vesperiarum: *Utrum Thomas legem CHRISTI firmiter tenuerit.*

Quaestio Vesperiarum in Licentia et Magisterio *Radulphi de Porta*: *Utrum portae coelestis aditum decor intraverit.*

Laudatio seu Vesperisatio *Radulphi de Porta* sub hoc titulo: *Hoc est Opus DEI.*

Quaestio de Resumpta: *Utrum legis naturalis censura peccantem in legem, accuset mortaliter.*

Lectioes in *Evangelium beati Joannis* super illa verba: *Omnia per ipsum facta sunt*; et super multa alia Joannis et caeterorum Evangeliorum testimonia.

*Guilelmus BREVINUS* Anglus, Romae diu versatus, circa Annum 1470 scripsit *de septem principalibus Ecclesiis Urbis Romae*, ex quo MS. in Bibliotheca Vaticana Alexander Cookius aliique \* produxere testimonium de sella perforata, sed de cujus usu

credibiliora sunt, quae notavere Joannes Rhodius ad Scribonium Largum p. 280 seq. Valerius Chimentellus de honore bisellii cap. 20 tom. VII Thesauri Antiquitatum Rom. Graeviani pag. 2094 seq. et Bernardus Montfauconus in Diario Italico pag. 459.]

*Guido* sive *Gerardus de BRIANSONE*, Ordinis Minorum, Doctor Parisiensis et Lector Tolosanus, circa Annum 1450. Scriptor Commentariorum in *IV libros Sententiarum ad mentem Scoti*, editorum Par. 1512, 1517, 4. Atque *In septem Psalmos Poenitentiales et in Dionysium Areopagitam de coelesti hierarchia.*

*BRICMORUS* Sophista Oxoniensis, quem Baleus X 89 ex Lelando, et Pitseus p. 828 referunt scripsisse hypomnemata in Aristotelis priora et posteriora Analytica: in Topica ejusdem et Sophisticos Elenchos.

*BRIDFERTHUS*, sive *BRIDFRITHUS*, Lelando cap. 136 *Brightefertus*, Saxo, Abbonis discipulus, Monachus Ramesiensis, circa Annum 1000 scripsit in *Bedam de rerum natura et de temporibus*, commentaria edita tomo secundo Bedae operum, ut supra pag. 174 notare me memini. Atque eodem pertinet *Brideferti Computus Latinorum, Graecorum, Hetruscorum, Aegyptiorum et Anglorum*, qui exstat MS. in Bibliotheca Bodlejana. Ejusdem *Vitam S. Dunstani*, Archiepiscopi Cantuariensis, An. 988 defuncti, edidit Henschenius in *Actis Sanctorum 19 Maji* tom. IV p. 345. Praeterea Joannes Baleus Centur. 2 cap. 35 memorat ejus librum *de principiis Mathematicis*, et alium *de institutione Monachorum.*

*S. BRIGITTA*, rectius *BIRGITTA*, Sveca filia Birgeri Regis, sive Legiferi Uplandiae, nata A. 1304. [Mater ejus Ingeburgis, a) avia materna, nomine Sigridis, quam praeter rem pro matre Brigittae venditant plerique.] Ex coniuge Ulfone de Ulfæsa, b) Nericiae Principe octo liberorum c) mater,

a) Ericus Benzelius pag. 66 ad Joannis Vastovii vitam Aquiloniam.

b) Vastovius in vita Brigittae pag. 94.

c) Idem pag. 96. Filiorum quatuor, et filiarum totidem, ex quibus *S. Catharina* nata An. 1556 et An. 1581 extincta, de qua idem Vastovius pag. 107. Benzelius in notis pag. 71. Legenda ad calcem Revelationum Brigittae pag. 596.

\* Vide Oudinum tom. III, pag. 2678 seq.

illo deinde inter Cistercienses Monachos Anno 1344 \* defuncto, ipsa sub Regula S. Augustini novum Ordinem Monasticum d) S. Salvatoris instituit. Magistro usa MATTHIA, Lincopensi Canonico, ab eo curavit sacra Biblia Svecice e) transferri, qui etiam glossas iisdem illustrandis addidit: atque de his accipiendum, quod in vita Brigittae legitur: f) *Sacra Biblia, quae Gothico idiomate sibi scribenda curarat, lectitabat*. Revelationes ipsi factae esse divinitus feruntur ab Anno 1344 unde Romam adiit An. 1346 atque inde post Hispaniam, Neapolim, Siciliam petiit sacra Palaestinae loca, indeque Romam iterum reversa diem obiit An. 1373, 23 Jul. g) sanctisque adscripta est An. 1394 a Bonifacio IX. h) et Anno 1445 a Johanne XXIII in Concilio Constantiensi: i) consecrationem hanc tempore Schismatis factam confirmante etiam An. 1449 Martino V. *Revelationes* ejus probatae a Concilio Basiliensi, Gregorique XI. Urbani V. Bonifacii IX et Martini V jussu recognitae. *Regulam* Ordinis sui circa A. 1363 a Papa Urbano V confirmari postulat libro quarto revelationum capite 137. quod etiam factum ab eo esse annotat Consalvus Durantus ad istum locum et ad IV 49 ex Joanne Nauclero ali-

isque. *Regula* illa LX fororum et fratrum XXV quae Capitibus XXXI. constans p. 525 subjicitur octo libris *Revelationum*. Hi ex recognitione Cardinalis Joannis de Turro-cremata prodire Lubecae 1492. Norimbergae 1521. Romae 1521, 1556 et cum notis Consalvi sive Gundisalvi Duranti a S. Angelo in Vado Presbyteri et S. Theol. Professoris, postea Episcopi Feretrani in Ducatu Urbinatensi, Romae 1606. Antwerpiae 1644. Rom. 1628 et Colon. 1628 fol. cum Revelationibus SS. Virginum Hildegardis et Elisabethae: et Simone Hormanno curante Monachii 1680 fol. Praemittuntur octo revelationum libris *Orationes* sive *Precationes* Brigittae *quindecim de Passione Domini*, ex edit. Rom. 1530, 8. Libro septimo pag. 476-486 subjecta est ALPHONSI, ex Episcopo Giennensi in Hispania, Eremitae, qui Revelationes Brigittae in libros digessit, (sicut ex Suecico Latine vertit k) PETRUS OLAI de *Alvastro*, sive Prior Ord. Cisterc. in Coenobii *Alvastrensi* et S. CATHARINÆ quae S. Brigittae filia, a sacris confessionibus fuit, diemque obiit An. 1390, 9 Apr.) Illius inquam *Alphonsi* Epistola pro defensione illarum Revelationum. Deinde post octavum librum, et quam dixi Regulam sequitur Brigittae *Sermo Angelicus de excellentia B. Virginis*, capita XXI p. 536. *Orationes* IV ejusdem argumenti pag. 533. Revelationes extravagantes a *Petro Olai* additae Alphonsinis pag. 559. In hisce extravagantibus c. 48 jubetur *Petrus de Alvastro* Latine ea scribere, quae Svecice illi Brigitta dictaret: et cap. 45. Regulam a Spiritu Christi dictatam. Epitome revelationum Brigittae duplex ab OLAO MAGNO concinnata Romaeque edita a Jo. Messenio l) aliis memoratur: sicut et versio earum Gallica Lugd. 1650, 4 et Germanica Norimberg. 1500, 1521 fol. et Dillingae 1569, 8. Colon. 1664, 4. Quantumtribuendum sit hisce revelationibus, in quibus *eventis multarum praedictionum fateri coactum se veritatem*

\* Olaus Rosencrantz apud Thomam Bartholinum tomo II. Actorum Medic. Hafniens. pag. 56.

d) Confer S. Antoninum Parte 3 tit. 24 cap. XI § 4 pag. 797 seq. Albertum Crantzium IX 52 metropol. et X 15 Saxon. Natalem Alex. Sec. XIII et XIV tomo VII, pag. 245 edit. in fol. ex Thoma Walsinghamo, et quae plura de fundatione et privilegiis Ordinis S. Brigittae, ejus Revelationibus praemittuntur. Regula prodiit et Gallico Parisiis 1622 forma minore. *La regle des freres Novissimes de l'Ordre du Sauveur*.

e) Laudatus Benzelius pag. 66 infra; MATTHIAS.

f) In Vastovii vide Aquilonia pag. 95.

g) Vita Brigittae apud Surium et in Actis Sanctorum 25 Jul. S. Antoninus parte 3 tit. 21 cap. XI et Legenda ad calcem Revelationum pag. 391. Vide et quae supra in BIRGERO pag. 238.

h) Vide Bullam in Laurentii Cherubini Bullario tom. I, pag. 297. Processum ritus exponit Petrus Amelius de caerlmonis Ecclesiae Romanae cap. 155 in Mabillonii museo Italico pag. 535 seq.

i) Hermannus ab Hardt Prologom. ad tom. III Concilii Constantiensis pag. 15 et in tomo ipso pag. 28 tom. IV, pag. 39 etc. Jacobus l'Enfant histoire du Concile de Constance pag. 67 ubi et Leon S. Brigittae aere nitide descripta.

k) Joannes Schefferus de Svecorum scripsit p. 11.

l) Apologia contra Gomarum pag. 589 confer W. Ernesti Tentzelli dialogos menstruos A. 1690 pag. 159 seq.

professus est Franciscus Costerus m) vide si placet Joan. Caramuelem tom. III Theologiae moralis fundamental. pag. 386. Hermannum Conringium ad novenam S. Antonii de Padua pag. 29 seq. D. Augusti Pfeiferi anti Enthusiast. pag. 195. B. Joannem Winklerum in judicio de revelationibus Asseburgicis, edito Germanice p. 80 seqq. D. Martini Chladenii dissertationem de Brigittae revelationibus, editam Witeb. 1715, 4. Oudinum tom. III pag. 1098 seq. etc. Testimonia hujus Sibyllae Arctoeae n) adversus abusus Papatus collegere Flacius et in lectionibus memorab. Joannes Wolfius ad Annum 1370. Romae An. 1485 prodiit *Onus Mundi*, sive Prophetia de malo futuro ipsi Mundo superventuro, in qua continentur revelationes quaedam e quarto Brigittae libro, cum Oratione in ejus laudem. Vide etiam librum, cui titulus: *Onus Ecclesiae*, capite tertio. *B. Virginis Officium* a Brigitta compositum et ex Latino versum vidit lucem Anglice Londini ante Annum 1500. Vide Henrici Warthoni auctarium ad Usserium de Scripturis sacrisque vernaculis p. 447.

In Bibliotheca Paulina Lipsiensi teste B. Felleri pag. 89. MSae servantur *Communicationes HEMMERICI*, S. Theologiae Professoris, super certis articulis ex libro Revelationum S. Brigittae extractis. Ejusdem *Resolutiones IX Articularum* iisdem objectorum, et apologia alia Anonymi itemque pag. 90 alia *PETRI*, de quo supra, et qui in Codice Paulino vocatus Venerabilis Vir Frater Generalis Confessor Monasterii Wazsteunensis. Quem autem pag. 457 Catalogus memorat *librum Brigittae ad Reges*, nullum alium esse constat, quam librum octavum Revelationum.

\* Revelationes eius latine redditae fuisse a Petro quodam priore Albastri recte admonet hic Fabricius; quamquam accuratius haec animadvertenda fuerant; non enim integrum Revelationum opus, sed eius maximam partem Latine ab eo factam asserit Diarium Vazstenense a Benzelio vulgatum,

m) Chronico Episcoporum Sveriae cap. 5.

n) Ita vocatur Jo. Mollero ad Schefferum de Svecorum scriptis pag. 555.

in quo Petri huius obitum an. 1390 consignatur.

Vitam S. huius viduae Latinis literis scriptam dedit Nicolaus Hermannus Episcopus Lincopensis *Paedagogus olim filiorum S. Birgittae*. Haec vitae S. Birgittae historia incipit: *Rosa rorans bonitatem*. Docet haec omnia Diarium dict. ad an. 1391. (*45 Vita di S. Brigida di Svezia scritta dal P. Guglielmo Burlamacchi della Congr. della M. di D. Firenze 1769, 4.*)

Translationem Reliquiarum ejusdem Roma ad Monasterium Vazstenense literis consignavit Joannes Ben. (f. Benedictus) in eodem Monasterio asceta. Vide Diarium ad an. 1440. quo anno scriptor iste opus perfecit.

Revelationes S. Brigittae, quae in concilio Basilensi validis oppositionibus impetebantur, strenue defendit Card. de Turrecremata, cujus apologiae quamquam hucusque eruditi excusam putarunt una cum ipsis Revelationibus Romae et alibi impressis; re ipsa tamen non nisi prior pars prodixit, reliqua singulas accusationes enarrans, et refutans in Codice Bibliothecar. MSS. jacuit, et nunc tandem mea primum opera divulgata est in tom. IV Supplem. Concilior. pag. 910. etc. Ibi vero catholici Theologi nanciscentur, quae reponit Turrecremata ad ea revelationum loca, ubi Birgitta de Rom. Pontifice abloqui visa est. Atque haec demum opponas *testimoniis ex iisdem revelationibus excerptis a Matthia Flacco Illyrico*, de quo hic Fabricius. Vide Art. XVIII et XX.

Alia S. BRIGITTA Scotae, sive Hibernae, quam ajunt trigesimo post S. Patricium obiisse A Christi 523 aetatis 70. De hac Baronius ad Martyrolog. Surius et Acta Sanctorum Calendis Februarii tom. I pag. 99 seq. ubi vita ejus duplex, scripta a duobus Anonymis p. 118 et 125 et tertia, quam Canisius ediderat tom. V Parte 2 p. 625. (Tom. I editionis novae pag. 416) a COGITOSO pag. 129. nec non quarta elegis versibus a CHILIANO Monacho pag. 441. confer Tillemontium tom. XVI Memor. Eccles. p. 793 et Brigidam thymaturgam, sive dissertationem de S. Brigida habitam in Collegio Hibernorum Parisiensi, editamque Parisiis

1620, 8. Omitto BRIGITTAM tertiam Faesulis claram in Ietruria sub saeculi noni extremum, de qua Acta Sanctorum 1 Februar. pag. 243 sqq. itemque plures hoc nomine, ut Ratisbonensem Abbatissam S. Wolfgangi, de qua eadem Acta 1. Februar. et alias 9 Mart. 5 et 21 Maj. etc.

BRISTANUS Croylandensis in Anglia Monachus et Praeceptor Ordinis S. Benedicti, Musicus et Poëta circa Annum 870. qui eadem Monasterio suo a Danis illatam descripsit threno in cineres ejus, versibus elegiacis, quorum hoc initium ex Ingulfo apponit Pitseus pag. 467

Quomodo sola sedes dudum Regina domorum  
Nobilis Ecclesia, et nuper amica DEI.

S. BRITHWALDUS, sive de quo supra p. 223. BERTHOLDUS, qui teste pag. 428 eodem Pitseo An. 731 obiit, et scripsit etiam *Vitam S. Ecguini*, Episcopi Wicciorum, sive Vigorniensis, An. 716 defuncti, MStam in Bibliotheca Cottoniana. Vide Oudinum tom. I pag. 4676.

*Guilelmus* BRITO Aremoricus, sive ex Britannia minore, Gallus, non modo prosa oratione *compendium annalium Rigordi* de gestis Philippi Augusti scripsit, ut ex Jacobi Meieri annalibus Flandricis notavit Vossius: sed etiam in *Philippide* sua, quam anno aetatis quinquagesimo quinto cecinisse se testatur, a) *libris XII* carmine hexametro persecutus est gesta et laudes Philippi Augusti Adcodati, ab Anno 1180 ad 1223. Francorum Regis, ad filium ejus primogenitum *Ludovicum*, filiumque nothum *Petrum Carolum*, cui ipse a studiis fuerat. b) Prodiit primum cura Petri Pithoei in scriptoribus XI veteribus historiae Francorum ab Anno 900 ad 1283. Francofurti 1596 fol. deinde in Andreae du Chesne scriptoribus Francicis tom. V pag. 93. Parisiis 1649 fol. denique separatim cum amplis atque eruditis notis Gasparis Barthii, Cygnae 1657, 4., qui genuinum operis titulum esse ait: *Speculum boni, paceque et bello; pii, cordati et fortunati Principis*, ac poëma hoc c) judicat

a) Lib. 3 vers. 331.

b) Lib. 12 vers. 900.

c) In notis pag. 7 adde pag. 528 ubi Gualtero praefert, Alexandreidis scriptori: et XLII 7. Adversar.

nulli ab octingentis annis postponendum, et facilitate sermonis spiritum Ovidianum maxime repraesentare: demtis aetatis, qua vixit, nationisque notis. Ante Philippidem testatur Brito d) scripsisse se carmen in laudes Petri Carlotti sui, tunc nondum quindecim nati anno, imposuisse ejusdem nomine nomen *Karlotida*, sed quam nemo hactenus in lucem protulit. In rebus Philippi, Britonem vestigiis et narrationis filo *Rogeri ab Hoveden* Annalium scriptori maxime instituisse, eidem Barthio observatum, qui vicissim a Rigordo recedere eum non raro monet p. 499.

*Guilelmus* BRITO, Camber, Ordinis Minorum, quem An. 1356 diem obiisse notant Possevinus, Pitseus pag. 484 et ex eo Waddingus pag. 451 ubi praeter *Grammaticalia* quaedam, ut vocant, et commentarios in divisiones *Boethii* in dicta quaedam et alia opera *Alexandri Neccam*, in sex *Gilberti Porretani* principia, in Isagogen *Porphyrii* et in *Aristotelis* Praedicamenta, perihermenas et clenchos Sophisticos, memorant ejus librum in *prologum Bibliorum*, (hoc est, ut ex MS. Biblioth. Victoris Paris. Oudinum tom. III p. 1049 *commentarium in omnes prologos Biblicos S. Hieronymi*:) et nescio quam *Bibliothecam sanctorum Patrum*, idemque opus, *abbreviatum*. Hujus Britonis *Vocabularius*, cum Vocabulorum Hebraicorum in Bibliis occurrentium interpretatione Latina MS. exstat Lipsiae in Bibliotheca Paulina teste B. Felleri pag. 288 Catalogi. Fuit et in Menarsiana pag. 459. Idem nimirum Brito, cujus *Synonyma* edita Parisiis 1504, 4 apud Dionysium Rosse. Cujus *Summa*, sive *opusculum difficultium vocabulorum Biblicae ex glossis Sanctorum* in variis Bibliothecis evoluit Cangius, ut notavit in praefatione ad glossarium mediae Latinitatis § 49 ubi affert versus leoninos, quos praefigere illi opusculo, et quibus claudere illud huic Britoni placuit.

BRITONIS *Militis regulae amoris* MSS. memorantur a Sandero tom. II Bibl. Belgic. pag. 243.

*Bonaventura* BROCARDUS, Ordinis Minor. infra, BROCHART.

d) Lib. 1 vers. 10.

BROCARDUS, sive BURCHARDUS Teutonicus Reineccio Westphalus, aliis Argentoratensis, Ordinis Praedicatorum, Anno 1222 missus in terram sanctam et per decem annos in ea commoratus: hinc redux inde descripsit circa Annum 1240 *descriptionem terrae sanctae* (unde nomen ei Brocardo *de monte Sion*) ad fratrem Burchardum Lectorem Ordinis Praedicatorum in Maydenburch. Locus capitis VII. in quo Anni 1283 mentio, in aliis excusis et MStis non legitur, ut a B. Staphorstio nostro demonstratum tomo tertio Historiae Eccles. Hamburgens. pag. 353. sicut nec locus ille, in quo provocatur ad Concilium Lugdunense An. 1273. Allegat autem plus simplici vice tanquam viventis adhuc et spirantis librum *Venerabilis Domini Jacobi et Patris de Vitriaco, Jerosolymitani Patriarchae de conquesto terrae sanctae*, quem constat defunctum A. 1244. Mira est non modo editionum inter se, \* verum etiam Codicum MSS. ut illius quem in Bibliotheca Ecclesiae Petrinae hujus Urbis laudatus Staphorstius evolvit, diversitas, aliis, ut fit, alia adnotantibus, quae deinde librarii tanquam primi auctoris describere. Prodiit haec descriptio primum Venetiis 1519, 8 a Joanne Host de Romberch, Kyrspensi Wesphalo: Deinde in Simonis Grynacii novo orbe regionum ac insularum, Basileae 1532 fol. pag. 298 atque iterum 1537 et 1557 et separatim Antwerpiae 1536, 8. quam editionem secutum se testatur Philippus Bosquierius Caesarimontanus Minorita, qui etiam in capitum numeros distinxit; Col. 1624 8<sup>o</sup>, sicut apparet ex eadem Antwerpensi expressas Parisiensem 1544. Wittebergensem 1554, 8 cum Casp. Peuceri de dimensione terrae, et 1579, 8. Sed accuratius integriusque vulgavit Reinerus Reineccius, cum itinera Hierosol. Bartholomaei de Saligniaco: Magdeburgi 1587, 1593, 4. et ad calcem Eusebii atque Hieronymi de locis Hebraicis, Lugduni Batavorum 1707 fol. Johannis Clericus. Ex alio Codice sed minus integrum Henricus Canisius tom. VI Antiquarum Le-

ctionum pag. 295. Ingolstad. 1604, 4 et tom. IV editionis novae Basnagianae pag. 9. Amstelodami 1727 fol. Non omittendum, quod Germanica versio ex Latina Simonis Grynacii editione jam An. 1534 vidit lucem Argentorati fol. in collectione scriptorum, quae prodiit sub titulo: *Die neue Welt der Landschaften und Insuln*.

De BROCARDO, a quo *Brocardica Juris*, infra et in BURCHARDO Wormat. De BROCARDO Persico Comite erudito circa A. 1408 Franc. Arisius in Cremona literata tom. I pag. 286 seqq. *Jacobum* autem BROCARDUM Pedemontanum omitto, est enim recentior, qui multa vaticinari ausus, ab eventu refutata: praeter paraphrasin Rhetoricam Aristotelis, partitionesque Oratorias, Parisiis 1549. Venetiis 1558, 8 et scriptum *de antibaptismo jurantium in Papam, et in Ecclesiam Romanam, deque eorum idolo zeli*, mysticam quoque et propheticam *Geneseos* interpretationem edidit Lugduni Batavorum 1580, 8, recusam ibidem 1584, 4 et Breae 1585, 1593, 4 (damnata in Synodo secunda Reformatorum Rupellensi A. 1584 et in alia Medioburgensi ejusdem anni:) ne non *Levitici, Cantici Cantorum, Haggaei, Zachariae et Malachiae*, Lugduni Batavorum 1580, 8, et interpretationem ac paraphrasin *in Apocalypsin* ibid. 1580 et 1610, 8 et Anglice Jacobo Stanfort interprete, Londini 1582, 4. Vide Baelii Lexicon in *Brocard*, Voetium tomo II dissertat. select. pag. 4075. Jacobi le Long Bibliothecam Exegeticam p. 652 et Acta Eruditorum An. 1693 pag. 30 et An. 1711 pag. 280. Exstat etiam hujus Brocardi liber *ad Christianos de prophetia complenda in his quae sunt secundi adventus Domini, et ad Hebraeos de primo et secundo Christi adventu*, dicatus Elisabethae, Reginae Angliae. Alius *Marinus BROCARDUS*, Venetus, cujus scriptum de lue Venerea exstat in Aloysii Luisini Aphrodisiaco, sive magnae sylloges LX scriptorum de illo argumento, tomo posteriore, post editionem Venetam 1616 fol. nuper recusae Lugduni Batavorum 1729 fol. curante viro paucis comparabili Hermanno Boerhave.

Alius BROCARDUS ejusdem aetatis, Vice-

\* Vide Jacobum Echardum tom. I Bibliothecae Ordinis Praedicatorum p. 591 seqq.

dominus Argentinensis, qui testatur se An. 1225 missum a Friderico II Romanorum Imperatore, in Ægyptum ad Saladinum, Regem Babiloniae, descripsitque *Legationem* hanc in Ægyptum brevi libello non magnae rei et a priore de quo p. 262 prorsus differente, qui MS. adhuc servatur in Basileensi Biblioth. Vide Jac. Echardum tom. I p. 394. Huic potius quam superiori Brocardo videntur tribuendi *Annales de gestis Frederici I Imperatoris in terra sancta*, quos Wolfg. Lazium habuisse testatus est Gesnerus in Appendice Bibliothecae.

Alius etiam, ut videtur, (licet Oudinus tomo III pag. 591 eundem cum primo velit) BROCARDUS Argentinensis, Ordinis Praedicatorum, qui circa Seculi XIV initia scripsit *Summam de casibus*, sive *Summam Brocardicam de vitiis et virtutibus*, in libros quinque tributam, in quo opere condendo, utut videatur ad *Summam Raymundi de Pennaforti* attendisse, tamen plura habet sibi propria et singularia, ut notat, qui plures ejus laudat Codices MStos Jacobus Echardus tom. I p. 466.

*Bonaventura* BROCHART, Ordinis Minorum Conventus Bernensis in Neustria, quem in itinere Hierosolymitano An. 1535 socium habuit *Greffinus Arfagart*, Eques Normannus. Horum iter Gallice descriptum Volumine non parvae molis MStum in Bibliotheca Regia Parisiensi laudatur a Crucimano in Bibliotheca Gallica duobus in locis, voce *Bonaventura* et *Greffin*. Esset igitur hoc loco a me praetereundus, nisi eum cum Brocardo Teutone, Ordinis Praedicatorum, Philippus Boscquierus multique alii confundissent. et Latinae longeque brevioris terrarum sanctarum descriptioni auctori praenomen Bonaventurae praeter rem, ab hoc altero mutati, tribuissent, quos eo nomine reprehendit laudatus Echardus tomo I pag. 392 seq. Scriptum autem *de sacra expeditione adversus Turcas obeunda* ad Philippum Regem Galliae A. 1332 auctorem habet *Petrum Paludanum*, Brocardoque praeter rem tributum a nonnullis fuit, quoniam in MStis nonnullis adjunctum fuit Brocardi libro de terra sancta. Vide sis Oudinum tom. III pag. 592.

*Andreas BRODA*, Doctor et Professor Theologus Pragensis, tempore Concilii Constantiensis An. 1415 pugnavit *pro communiione sacrae Coenae sub una specie*, cui *Jacobus*, sive *Jacobellus de Misa*, alio nomine *de Strziebro*, Bohemus, Ecclesiae Pragensis Pastor, Vindicias pro communiione plebis sub utraque specie opposuit. Brodae disputationem Academicam e Codice Caesareo vulgavit V. C. Hermannus ab Hardt tomo III. Concilii Constantiensis pag. 392. Jacobelli Vindicias pag. 416 ad 585.

*Joannes* (perperam *Philippus* aliis) BROMEARDUS, sive *Bromyard*, Herefordiensis Anglus, Ordinis Praedicatorum, qui Wiclefum oppugnasse traditur in Concilio Londinensi An. 1382. Ejus *summa Praedicatorum*, quae praeter editionem antiquam sine loco et anno in folio, prodiit Norimbergae 1485 fol. 4548. Lugdun. 1522, 4 Venet. 1586 4. et Antwerp. 1644 fol. *Opus triivium* ordine alphabetico ex tribus Legibus Divina, Canonica et Civili. Vetus editio sine loco et anno in fol. et Paris. 1500 4. Haec est quae Gesnero *summa Juris moralis* videtur appellari. *Distinctionum* Theologicarum opus primo loco laudat Lelandus cap. 380. De aliis ineditis, in quibus etiam *liber contra Wiclefistas*, Baleum vide VII 4 Pitseum pag. 554 seq. et Jacobum Echardum tomo I Bibl. Ord. Praedicator. pag. 704.

*Joannes BROMIUS*. Anglus, Augustinianus, qui in Gorlestonensi sive Gorledunensi Monasterio obiit An. 1449. Praeter *Sermones* quosdam, scripsit *indices in Bibliothecae Gorledunensis* et speciatim in *Chronicorum quorundam volumina*. Vide Elssium encomiastici Augustiniani pag. 335 Baleum VIII 43 Pitseum pag. 640 seq. sed et Echardum l. c.

*Thomas BROMIUS* Carmelitarum in urbe Londinensi provincialis medio Saec. XIV scripsit *Lecturam Theologiae, Commentarios in Epistolam Pauli ad Romanos*, et *Concionum* Volumen unum teste Lelando cap. 448.

*Joannes BROMPTON*, Abbas Jorevallis, Ord. Cisterc. in Anglia in agro Richmondensi: à Pitseo pag. 870 Vossio pag. 708 et aliis habetur pro auctore *Chronici* ab Anno Christi 588 quo S. Augustinus venit in An-

gliam, usque ad mortem Richardi I. sive An. C. 1198. a) Sub ejus quoque nomine prodiit ex duobus MSS. Cottoniano et Benedictino Cantabrig. inter scriptores X historiae Anglicanae Londini 1652 fol. pag. 725-1283 curante Rogreo Twysdenio. Verum Joannes Seldenus in judicio de historicis istis volumini praemisso pag. XXXVIII seq. (et tomo IV. Opp. Seldeni pag. 4163) observat auctorem ne Jorvallensem quidem Monachum, nedum Abbatem hunc Bromptonum fuisse, sed *Anonymum* quendam, qui sub Eduardo III scripsit, et cujus Opus Bromptonus donavit Cocnobia Jorvallensi. Pretium hujus Chronici auget, quod in illo exstat servata vetus Latina versio Legum Anglo-Saxonicarum, INÆ Regis West-Saxiae pag. 759 ALVREDI Regis West-Saxonum pag. 849 et GODRICI Daci Regis Estangliae pag. 828 EDUARDI pag. 835 et ADELSTANI pag. 839, 847, 849, 854 EDMUNDI pag. 858 EDGARI pag. 870 ETHELREDI pag. 893 ad 903. KANUTI Regis Anglorum, Danorum et Norweganorum pag. 914 ad 932. WILELMI Conquaestoris pag. 982. HENRICI I, pag. 104. De Hibernia uberius tradit pag. 1072 seq. ex GIRALDI Cambrensis topographia.

Joannes BRUGMANNUS Belga Ord. Minor. in conventu Audomaropolitano circa Annum 1456. Scriptor *vitae B. Liduinae virginis* Schiedamensis, defunctae An. 1433 quae exstat apud Surium, et in Actis Sanctior. 14 Aprilis (non 4 ut his excusum apud Oudin. tom. III, pag. 2563.) Epitome etiam apud Franciscum Haracum 14 April. ut Vossio jam notatum.

*Stephanus BRULIFER*, Ordinis Minorum; Doctor Paris. circa A. 1460 de cujus scriptis Oudinus tom. III, pag. 2629 ex Possevino et Waddingi Bibl. Ordin. Minor. pag. 320. Moguntina Synodus in qua *Concionem de valore Missarum* habuit, videtur illa An.

a) Pag. 725 in proemio auctor scribit historiam se constituisse deducere usque ad Eduardum a conquestus tempore primum, quem coronatum esse constat An. 1272. Idem auctor pag. 967 Eduardi tertii meminit, qui coepit regnare An. 1320. Laudantur ab eo Henricus Huntingtoniensis, Wilhelmus Malmesbur, etc.

1454 de qua B. Joannes Andreas Schmidius in historia Conciliorum Moguntinorum § 39. In *libro de SS. Trinitate*, Brulifer recte reprehendit pictores, variis et indignis modis mysterium sanctissimum deformantes. Apud Possevino vitiose *Mactoviensis*, pro *Mactoviensis*, patria enim Bruliferi *Mactovium* minoris Britanniae, vulgo *Saint Malo*.

BRUNELLUS *Vigelli*, (sive potius NIGELLI *Wirekeri*, Angli Monachi Cantuariensis, qui circa An. 1200 vixit) *asinus* sive *speculum stultorum*, de asino qui volebat caudam auferri et novam creari, Satira scripta versibus elegiacis, praemissa epistola ad Guilelmum, postea Episcopum Eliensem, quem auctor *semper diligendum fratrem* appellat, atque speculum stultorum se id scriptum appellasse, *ut inspicientes aliena inspecta stultitia, tanquam speculum eam habeant, quo inspecto propriam corrigant*. Prodiit Coloniae per Joannem Koelhof de Lubeck, 1471 fol. et sine loco et anno 8 Colon. 1499, 4. et in praxi jocandi Frf. 1602 8. pag. 352 et jussu gloriosissimi Ducis Lunenburgensis AUGUSTI, Gvelfherbyti 1662 8. cum Ovidio de vetula. De Codicibus MSS. vide Polycarpi Leyseri hist. Poëtarum medii aevi pag. 754 seq. qui et prologum emendatiorem exhibet pag. 753 seq. ex MSto. Helmstadiensi.

\*Auctoris huius opus a Fabricio indicatum ego pariter in MS. Saec. XV servo, sed carens edito conferre ambo simul non valeo. P. Martene Vet. Mon. VI, 4 edidit *sententiam Brunelli de ord. Religiosis*: quem titulum an ipse repererit in MS. Cod. vel de suo proposuerit incertum est. Testatur ille inter multa quae offendit in Cod. Brunelli carmina excerptum hoc se legisse, quod aliquod utile referre sibi videretur cum reliqua inania, et futilia et ipse judicaverit, et Mabillonius pariter arbitraretur. Porro in *speculo stultorum*, quod servo, Carmen istud de Ord. Religiosis non legitur; unde nec in edito legi censeo. Postremus Religiosorum ordo, cujus Brunellus ibi meminit est ordo *Symphinigram* in Anglia a S. Gilberto Anglo institutore paulo post medium Saec. XII fundatus.

BRUNETUS LATINUS, Florentinus, Dantis et Guidonis Cavalcanti praeceptor, vir

doctus et eloquens, magnisque legationibus functus, diem obiit in patria A. 1295, Latine pauca scripsit, ut *librum de vitiis et virtutibus*. Nam *thesaurum* in tres distributum partes, quibus historiam omnem doctrinamque moralem et Rhetoricam voluit complecti, constat in Gallia ab eo primum Gallice compositum, et ab ipso etiam auctore versum Italice, ab aliis deinde in Latinam linguam translatum. Omitto scripta ab eo Italice, compendium Ethices Aristotelis, versionem Ciceronis Rhetoricorum, aliaque memorata Julio Nigro in scriptorum Florentinorum historia pag. 412.

Petrus de BRUNIQUELLO, Augustinianus, circa Annum 1380 teste Chronico Oldenburgensi apud Meibomium tom. II, pag. 164. *Doctor egregius et Episcopus Civitatis novae. Hic Magistrum Sententiarum exposuit. Omnia Salomonis Opera interpretatus est. Bibliam quasi totum postillavit. Et post multa digna opera, opus illud aureum fecit, in quo omnes Novi ac Veteris Testamenti historias per alphabetum et ad singulas appropriavit materias.*

S. BRUNO ex Colonia Agrippina Germanus, A. 1086 a) Auctor Ordinis CARTHUSIANORUM, in eremo Calabriae defunctus An. 1101, 6 Octobr. et Sanctis adscriptus An. 1514 cujus vitam scripsere Franciscus de Puteo et Petrus Blomeveane et ex illis Laurentius Surius 6 Oct. alique, qui de Carthusianis tradidere Arnoldus Borstius, Petrus Dorlandus, Theodorus Petraeus et Petrus Sutor cum Auberti Miraci originibus Carthusianis junctim editi Coloniae 1609, 8. ne dicam de ineditis scriptis Nicolai Riccii, Severi Travaglionis, Vincentii Manerii, et Matthiae Valerii. b) Etiam de vita S. Brunonis variorum calamo versibus scripta dictum in *Zacharia* BENEDICTO.

(47 *Storia di S. Brunone composta da Er-*

a) Vide Sirmondi Opera tom. IV pag. 667 seq.

b) *Matthiae Valerii* historiam Ecclesiasticam et profanam de religione Carthusiana memorat Picinellus in Athenaeo scriptorum Mediolanensium pag. 429. Video etiam laudari: *Perizon de la Periere d'Orleans* Critique de la Bibliotheque Chartraine de *D. Liron*, Benedictin. Haec nunquam vidi, uti nec *Mauritii Chancieri* Angli librum, quo Carthusianos in Anglia celebravit.

*cole M. Zanotti. Bologna* 1741. 4. di pag. 354.

Fabulam de causa secessus Brunonis in eremum, quod Doctor Parisiensis Raymundus a mortuis ad tempus regressus, c) accusatum se et judicatum atque damnatum professus esset in ipso feretro, recte expunctam esse ex Breviario Romano, erudite demonstravit et contra Polycarpum de la Riviere, d) Theophilum Raynaudum et Epistolam Andrae Saussaei didascalicam asseruit Johannes Launojus libro singulari, e) qui post editiones Paris. 1646 Argentorat. curante Johanne Alberto Portnero 1656 et auctiores Paris. 1662 et Ratisbon. 1720 8. recusus est tomi secundi Operum Launoji junctim editorum Genevae 1734 fol. Parte secunda. Prodiere Opera S. Brunonis Paris. 1524 fol. apud Ascensium, in quibus, fabula illa, ne quis derogat fidem, figuris ligno, sicut deinde a Josepho Pentimallo acri incisus clare conspicienda exhibetur. In editione Coloniensi Theodori Petreji 1611 fol. in tres Tomos distincta, primus habet *expositionem in Psalmos*, secundus in *Epistolas Pauli Apostoli*, \* quae separatim quoque prodierat Parisiis 1508 cum scriptore Anonymo Vitae, cujus fidei parum esse tribuendum, Launojus cap. 2. laudati. libri § 4 docuit. Caetera scripta minora tertium tommum implent, sed quae exceptis duabus *Epistolis ad Radulfum Virilem*, Ecclesiae Remensis Praepositum, pag. 445 et *ad suos, Majoris Carthusiae eremum* in Delphinatu prope Gratianopolin *incolentes*, pag. 156 a Mauro Marchesio referuntur ad BRUNONEM alterum, de quo mox, Astensem. Adde Labbeum de S. E. tomo I, pag. 211. Combefisius tamen in Bibliotheca Concionatoria facit cum iis, qui illa Brunoni Carthusiano-

c) Zacharias Benedictus Vicentinus carmine de origine Ordinis Carthus. quod tomo tertio Operum S Brunonis subjicitur. Similis fabella de Andrea quodam apud Baronium ad Annum 1070 num. IV.

d) Rivierum lib. 2 dissertat. Angel. discursu 8 Raynaudum in antemurali adversus fortia ingenia tom. XIX Operum, et Saussaeum in Epistola edita Paris 1646 8.

e) Adde Observationes Hallenses tomo VII Observ. 18.

\* Petrejus pag. 414 subjicit etiam Epistolam Paulo tributam ad Laodicenses, sed ignoratam Brunoni,

3, 102 Bruno super pentateuchum = I, 499, 76 Bruno super pentateuchum, BRUNO

268 Bruno super canticis psalmos.  
78 Bruno institutori malunt tribuere. Scripta illa minora sunt: De laudibus Ecclesiae; paradiso, arca Noae, tabernaculo, templo etc. p. 4 cum sermone de Zachaeo pag. 19. De ornamentis Ecclesiae, fide, spe, charitate, caeterisque virtutibus pag. 24. De novo Mundo, sive de novis in Ecclesia pag. 50. De festiuitatibus festiuitatum, de SS. Trinitate, de Natiuitate DOMINI, Circumcisione; Epiphania, et octauis eiusdem, de palmis, de Coena Domini, de Parasceve, de Pascha, de Adscensione Domini, et de Pentecoste. Sermones XVIII, pag. 72 De B. Virginis laudibus, Natiuitate, Purificatione, Annunciatione et Assumptione Sermones V, pag. 106. De Martyribus, Confessoribus etc. Sermones varii argumenti XXII. Hactenus S. Brunonis opera junctim edita a Petrejo. Ab eo tempore brevis Confessio Fidei quam morti vicinus, fratribus edidit, primum vulgata a Mabillonio tom. IV Analect. pag. 447 (editionis novae pag. 447.)

BRUNO, ex Monacho Astensi Ordinis Benedictini in Liguria Abbas A. 1107. Cassinensis, Episcopus A. 1110. Signiensis, diem obiit A. 1125. Sanctis adscriptus A. 1183. Vide Acta Sanctorum tom. IV Julii pag. 474 seq. Petrum Diaconum de illustribus Cassinensibus cap. 34. Ughellum tomo I, pag. 236. Antonium Oldoinum in Athenaeo Ligustico pag. 119 seq. et Maurum Marchesium, Panormitanum, Monachum Cassinensem in dissertatione de Brunone hoc et libris ab eo compositis edita Romae separatim, et deinde prefixa illius operibus junctim editis, Venetiis 1651 fol. duobus Voluminibus, et tom. XX. Bibliothecae Patrum pag. 1295. In priore, Commentaria in Pentateuchum, Job, Psalterium, Cantica Cantorum, et Apocalypsin. Praefatione in Psalterium alterius etiam expositionis non in vulgatam, sed in aliam versionem a se compositae meminit: Cum adolescentulus essem, exposui Psalterium secundum aliam translationem, \* Gallicanam nempe, ut auctor Vitae testatur: Rogatus a quibusdam Ultramontanis Psalterium secundum Gallicanum Opus Brunonis super psalterio.  
1426 \* talis est expositio, quae exstat sub nomine Brunonis Herbipolensis.

1426 Bruno super pentateuchum = I, 499, 76 Bruno super pentateuchum, BRUNO

nam translationem compendiosa expositione percurrit. In secundo Volumine exstant Sermones CXLV quos recensuit etiam Combesius in Bibliotheca Concionatoria et quorum alii sub Hieronymi vel Augustini nomine, alii sub Eucherii Lugdunensis vel Eusebii Emeseni titulo legebantur. Tractatus in Canticum Zachariae. De Incarnatione Domini. De sacrificio azymi. De Sacramentis Ecclesiae, mysteriis atque Ecclesiasticis ritibus, ad Gualterium, Magalensem Episcopum. Hoc est, quod deinde edidit Dacherius tom. XII spicilegii pag. 79 unde in nova spicilegii Dacheriani editione est omissum. Vita S. Leonis IX. Papae. (amplior ea, quam duobus libris scripsit WIBERTUS Archidiaconus Rom. editam a Sirmondo cum Vita Caroli Boni Flandriae Comitis, Parisiis 1615 8. nec inter opera Sirmondi junctim vulgata, sed in Actis Sanctorum 19 April. tom. II, pag. 642 seq. obuiam.) Responsio ad quaestionem, cur corruptus Ecclesiae status. Vita S. Petri Episcopi Anagnini, cum privilegio Canonizationis ejusdem An. 1105 (vide propylaeum Sanctorum Maji p. 207 et Pagium ad Annum 993 num. 4.) Epistola ad Portuensem Episcopum et alia ad Paschalem II. Papam. Sententiarum libri sex, qui non differunt a scriptis, quae tomo tertio operum Brunonis Carthusiensis vulgata superius retuli, sed Signiensi tribuntur etiam ab Anonymo Mellicensi cap. 83. His Marchesius denique subjunxit ODO-NIS Astensis Monachi expositionem in Psalmos per contemplationem exaratam, quam Brunoni nostro dedicavit. Confer Labbeum de S. E. tomo I, pag. 248. Praeter haec in collectione Operum ejus obuia, traditur etiam Bruno hic scripsisse, sed adhuc inedita in librum Judicum, in Judith, et in Isaiam. Vide Jacobi le Long Bibliothecam exegeticam pag. 654. Etiam Versus ejus in laudem Mariae memorat Petrus Diaconus loco laudato.

\* S. Brunonis Astensis expositiones quatuor Evangeliorum extare MS. in suo Cod. Membran. Saec. XII testantur clarissimi editores indicis codicum MSS. Bibl. Taurinensis II. 34. idemque censent opus cum eo quod Le Long in Bibl. Sacra refert sub ti-

1426 Bruno super pentateuchum = I, 499, 76 Bruno super pentateuchum, BRUNO

tulo *Commentariorum in Evangelia*, atque in MSS. adhuc latere indicat. Clariss. vero Jos. Pasinus Biblioth. illius moderator dudum per literas mihi significavit de opere illo edendo consilium agitare, quod ut praestet vir doctissimus communi omnium eruditorum prece rogo et obtestor.

In Bibl. Riccardiana MS. Cod. Saec XII servat ineditum hucusque opusculum scriptoris huius *de muliere forti. Expositionem in Canticum Canticorum* multam ab ea discrepantem, quae prodiit in Biblioth. Patrum, cuius operis fragmentum exhibet cl. Lamius in Catal. eiusd. Bibliothecae, qui et addit geminas epistolas eiusdem adhuc ineditas.

**BRUNO Tullensis** Leucorum in Gallia \* ab Anno 1026 ad 1049 Episcopus, inde inter Papas LEO IX a 12 Februar. Anni 1049 ad Annum 1054, 19 April. quo die videnda Martyrologia et Acta Sanctorum tom. II Aprilis pag. 642 seqq. ubi Vita scripta a *Wiberto*, de quo pag. 266. Eandem tradidere etiam *Anselmus Remensis*, de quo pag. 310. *Bruno Signiensis*, de quo jam dixi: e recentioribus Augustinus Bontemps, Atrebas, Monachus Lobiensis, carmine heroico. Epitaphium ejus ita Urbem alloquitur:

Victrix Roma, dolens, † nōno vidua Leone,  
Ex multis talem non habitura Patrem.

Extant ejus *Epistolae XIX* in Conciliorum tomis saepius editae, in Labbeanis tom. IX pag. 949 in Harduinianis tom. IX pag. 927 quorum argumenta perstrinxi tom. IX Bibliotheca Graecae pag. 579. Ex his tertia et nona etiam obvia apud Laërtium Cherubinum in bullario: pleraeque etiam apud Baronium etc. Ab harum prima longiore ad Michaëlem Cerularium, Constantinopolitanum Patriarcham et septima ad Constantinum Monomachum, diversae sunt memoratae Sigeberto Gemblacensi cap. 149 liber ad eundem Constantinum, *ne sineret invalescere in Imperio suo tot haereses: Graeci enim, si Leonem audimus, ut Simoniaci domum DEI vendebant; ut Valesii, hospites*

\* Sammarthan. Galliae Christianae tom. III, pag. 1096.

† Apud Ludovicum Jacobum et a los perperam excusum dolet.

suos castratos etiam ad Episcopatum promovebant: ut Donatistae jactabant esse in sola Graecia Orthodoxam Ecclesiam: ut Severiani dicebant maledictam esse Legem Moysis: ut Pnevmatomachi professionem Spiritus Sancti abscindebant a Symbolo: ut Nazareni Judaismum observabant; parvulos morientes prohibebant baptizari ante octavum natiuitatis diem: Latinos in nomine sanctae Trinitatis baptizatos rebaptizabant, et ipsi sacrificantes de fermento, Latinos vocabant Azymitas, et claudentes eorum Ecclesias, eos persequebantur. Videtur etiam diversum opus notare Sigebertus, cum post Epistolarum illarum mentionem subjungit *Scriptis super his etiam ad Graecos librum luculento sermone, Evangelicis et Canonicis testimoniis destruens eorum errores, et Catholicae Ecclesiae fidem adstruens*. Leonis IX *Sermones*, sive *Homiliae*, cum ejus Epistolis lucem viderunt Lovanii 1565. et durante Laurentio Surio, ac quinque adjungente Epistolas, Coloniae 1568 ad calcem Operum Leonis Magni, ac denique ex recensione Canonicorum regularium S. Martini Lovaniensis, Antwerpiae 1583. Ludovicus Jacobus a S. Carolo p 150 Bibliothecae Pontificiae inter Leonis IX scripta refert *Responsoria* in veneratione Martyris *Cyriaci et Hadulphi* Archiepiscopi LIX. Trevirensis, *B. Odiliae* Virginis et *B. Gregorii* Doctoris et Pontificis, Anglorum Apostoli: et quae Metis transiens Sigefridi Abbatis Gorziensis precibus composuit, *B. Gregorii*, aliis *Gorgonii* Presbyteri Martyris *nocturnalium responsa*. Anonymo Mellicensi quidem cap. 85 iudice, Bruno hic in *Musica subtilissimus fuit, et inter cantus alios, quos plurimos edidit, historiam beatissimi Papae Gregorii satis artificiose composuit*. Atque, ut ait Sigebertus, *si quis attendat cantus in honore Sanctorum ab eo compositos, cum primo Gregorio Papa merito comparabit*.

Alius **BRUNO**, qui circa Annum 1100 *Patèri*, de quo supra pag. 72. *Gregoriale* continuavit, eique secundam tertiamque partem addidit, misitque ad Wernerum quendam, \* ut constat ex Epistola Brunonis

\* Forsan Merseburgensem Episc.

praemissa Gregorialis in nova editione operum Gregorii M. Parisiis 1703 fol. tomo quarto Parte 3 atque obvia etiam apud Oudinum tom. I p. 4366 adde tom. II p. 938. Idem fortasse Bruno Monachus, de quo pag. 795.

BRUNO *Cassinensis*, supra *Bruno Astensis*.

BRUNO, Henrici Aucupis filius et Othonis Magni Imperatoris frater, *Coloniensis*, ab Anno Christi 953 ad 965 Archiepiscopus. Huic *commentarios in Pentateuchum* alii tribuunt, quales habentur editi sub nomine Brunonis Herbipolensis, et de quo jam dixi, Astensis. Sixtus vero Senensis lib. 4. Biblioth. S. pag. 270 testatur in Bibliotheca Bononiensi Praedicatorum extare MS. hujus Brunonis *Commentarium in quatuor Evangelia*, quo testatur se illa post Pentateuchum Moysis, ut nova veteribus jungeret, illustrasse.

Alius BRUNO *de Colonia*, cujus *Lapidarius* ex Alberto Magno de mineralibus excerptus exstat MS. in Bibliotheca Paulina Lipsiensi, teste B. Joachimo Felleri pag. 294. Catalogi MS.

*Eusebius* BRUNO, ab An. 1047 ad 1081. \* Episcopus Andegavensis, cujus *Epistolam ad Berengarium*, edidit Claudius Menardus notis ad Augustini libros duos operis imperfecti ad Julianum pag. 499. Berengario favisse arguunt Deodwinus et Durandus Troarnensis. Adde Benedicti Picteti historiam Ecclesiasticam seculi XI editam Gallice pag. 276, 833 seq. et Sammarthano Galliam Christianam tomo II pag. 427. Adversarium deinde Berengarii professum se hunc Brunonem, affirmare sine magna causa videntur Dupinius, Pagius aliique recentiores Cum Signiensi hunc Brunonem perperam confundit Miraeus in auctario de S. E. pag. 57.

BRUNO *Herbipolensis*, Episcopus, Ab Anno 1134 ad 1045 de quo Sanctis adscribendo actum An. 1237. Vide Acta Sanctorum 17 Maji tom. IV pag. 38 seq. et Jo. Petri de Ludewig scriptores Wirtzburgenses p. 470 et 561. Ei *commentaria in totum Psalterium*

\* Chronica Andegavensia apud Labbeum tomo I Bibliothecae novae MSS. pag. 276 282 287 288.

tribuit Trithemius cap. 313 atque lucem viderunt illa S. Kiliano ab auctore dicata, in quibus vetus Latina versio obelis et asteriscis notata cum LXX et Hebr. confertur, consultis etiam Augustini, Hieronymi, Cassiodori, Gregorii et Bedae commentariis, cum commentariis ejusdem Brunonis *in Cantica Veteris et Novi Testamenti, in Orationem Dominicam, et Apostolorum symbolum atque Athanasii*. Colon. 1494. Norimb. 1497, 4 et ex Jo. Cochlei recensione, Herbipoli 1531, 1553, 4 recusa in Bibliotheca Patrum Coloniensi tom. XI et Lugdun. tom. XVIII. Ejusdem *Commentarios in Pentateuchum*, vulgavit Georgius Galopinus, Duaci 1648, 4.

BRUNO Monachus, scriptor *Historiae belli Saxonici*, ab An. 1073 ad 1082 non minus infestus Henrici IV Imper. memoriae, quam Gregorio VII faventes alii, Anselmus Lucensis, Paulus Bonried sive Bernrietensis Lambertus Schafnab. Marianus Scotus etc. Prodiit illa Brunonis historia Werinhero Episcopo Merseburgensi dicata in tomo primo scriptorum German. Freheri pag. 173.

BRUNO Longoburgensis, Medicus ante hos trecentos amplius annos, cujus *Chirurgica* in variis Bibliothecis MSS. ut Lipsiae in Paulina pag. 251 in Rostgardiana p. 524 aliisque.

\* In Codice Trivisano cuius meminit V. doctiss. Apostolus Zeno ante paucos hosce menses publico luctu elatus exstat: *Chirurgia Magistri Brunii Longoburgensis ex dictis sapientum breviter elucidata et compilata*. In fine legitur: *Anno ab incarnat. Dom. 1252. mense Januar. Ind. X Paduae in loco S. Pauli. Ego Brunus Longoburgensis Calaber huic operi finem imposui.*

Diversus ab hoc BRUNO sive BRUNUS *Lasca*, Chirurgus Florentinus circa Annum 1290 amicus Petrarchae, pater Dini de Garbo, Chirurgi celebris et Francisci. Vide Julium Nigrum de scriptoribus Florentinis, pag. 443.

BRUNO *Bonifacius*, Saxo, ex illustri Baronum de Qverfurt prosapia, Monachus Ord. Bened. Coenobii Magdeburgensis: inde *Ruthenorum* Archiepiscopus, Prussorumque, Apostolus, et Martyr Christi Anno 1008. de

quo Arnoldus Wion tomo I ligni vitae pag. 260 seq. et Acta Sanctor. tom. VI Junii pag. 247 et tom. IV Julii pag. 438. Illic Trithemius cap. 336 et lib. 2 de illustribus Benedictinis cap. 85 tribuit *libros duos commentariorum in Genesin*.

BRUNO Episcopus *Signensis*, supra *Bruno Astensis*.

BRUNWILLERENSIS Monachus\* Ordinis Benedict. prope Coloniam, circa Annum 1063 de vita Comitum Palatinorum Rheni, Ehrenfridi sive Ezonis et Mathildis, eorumque filiae B. Richezae, Reginae Poloniae: in illustris Leibnitii scriptoribus Brunsvicensibus tom. I pag. 313-322.

BRUNN, Latino nomine velut κατ' ἀντί-Φρασιον dictus, *Candidus*, (nam Germanicis auribus Fuscum potius designat) seculo IX Monachus Fuldensis, Ord. Bened. scriptor vitae *Aegilis*, Magistri sui Abbatis Fuldensis (ab An. 818 ad 882 de quo supra p. 24) libris duobus, prosa altero, altero versibus, qui editi à Christophoro Browero in sideribus Germaniae, Mogunt. 1616, 4 et inde à Mabillonio in Actis Sec. IV Benedictin. pag. 226. Vitam *Baugolfi*, Abbatis itidem Fuldensis, needum quisquam in lucem protulit, quod sciam.

*Leonhardus* BRUNUS *Aretinus*, non infimus inter illos, qui post foedam et longam barbariei noctem renascentibus litteris facem praelucere feliciter coeperunt. Hic Colucii Salutati et Emanuelis Chrysolorae discipulus; Petrarchae exemplo in cujus cupide saepius intuitus esse fertur imaginem, incredibili ardore studiorum passus est se incitari, ita ut florente aetate admodum (natus An. 1369) a) meruerit An. 1404 ab Innocentio VII Pontifice cooptari, qui ei ab Epistolis esset, ut A. 1413. Johannis XXIII cum quo petiit Constantiam: redux exinde, per longum tempus gessit munus Cancellarii Republicae Florentinae, ibique An. 1444, 7 Id. Martii, aetatis 75 defunctum laudavit pro funere successor ejus *Poggius*, cujus Oratio edita a Baluzio tom. III Miscellan.

pag. 252 et recusa tomo octavo thesauri scriptorum Italiae Burmanniani, et ante Leonhardi Aretini Epistolas, curante me repetitas praelo Hamb. 1724, 8. *Jannotti Manetti* Florentini Orationem memoriae ejus dicatam et laudibus, inque variis Bibliothecis b) MStam, Philibertus de la Mare Senator Divionensis praefigere voluit operibus Aretini, quorum collectorum a se editionem meditabatur, quorumque Catalogum publici juris fecit Divione 1653, 4. *Carolus Marsupinum* Aretinum de illius laudibus memorat Julius Niger in historia scriptorum Florentinorum pag. 449. Operae pretium quoque de eo adire diarum eruditorum Italiae tom. IX p. 201 seq. Antequam vero de scriptis ejus dicere ingredior, juvat cum Lectore communicare *Lini Colucii Salutati*, nondum editam, quod sciam, ad Innocentium septimum, Epistolam, in qua Leonhardum hunc, alumnus suum Pontifici ita commendat, ut spem de ea maximam concepisse se ostendat, quam eventus comprobavit.

INNOCENTIO Papae  
Linus Colucius Salutatus.

*Post humilem recommendationem et pedum opuscula beatorum. Nescio cui magis gratuler, sanctissime Pater et Domine vere successor Petri, uniceque vicarie JESU CHRISTI, Tuam Sanctitati an filio Tuo dilecto Leonardo Aretino, quem in tuum à secretis noviter adscivisti. Laetor equidem et exulto quod tibi talis servitor accesserit, quali Tua sanctitas indigebat. Non quod bonos et industrios non haberes, sed quoniam quotquot Tibi boni contigerint, vel dominis aliis in quorum manibus orbis terrarum est, semper pluribus egeritis. Laetor quidem et exulto contigisse talem Tuam beatitudini servitorem, aetate juvenem, corpore validum, aspectu gratum, scientia clarum, eloquentia singularem, latinis excellentem literis, peritum non mediocriter Graecis, quodque super omnia pretiosum est, integra fide et singulari bonitate praestantem. De*

\* Fortasse *Wolfelmi* qui contra Berengarium scripsit.

a) Poggiana pag. 10 seq.

b) Giornale de' Letterati d' Italia t. IX pag. 368 Labbeus Biblioth. MS. Naldus Naldus in Manetti vita.

quibus quidem omnibus licet pleraque videas, et omnia forte perceperis, ego tamen tibi vera et fidelissimus testis sum. Cum enim ipsum jam diu recepissem in filium, et ipse se totum conversatione domestica mihi dederit, totum agnosco, totumque discussi, nec me potest in aliquo, tanto tempore latuisse. Continua et studiosa nobis consuetudo fuit, et cum de cunctis quae componerem iudex esset, et ego suarum rerum arbiter versa vice, nos mutuo sicut ferrum ferro acuitur, exacuimus, nec facile dixerim et ex hoc dulci et honesto contubernio uter nostrum plus profecerit. Uterque tamen eruditior evasit, ut fateri oporteat mutuo nos nobis fuisse vicissim discipulos et magistros. In quorum memoria, dum haec scriberem, minus commotus sum, cum me sentiam tali socio talique praesidio destitutum. Maxima quidem certitudine, de quacunque re amborum, consentiret auctoritas, tenebamur. Nunc autem nec habeam quod doceam, nec et a quo discam. Sed haec satis. Tuo quidem commodo et honori suo mea decet incommoda posthabere. Tamen ad Leonardum nostrum pro conclusione revertatur oratio. Habes virum fidelem et integrae conditionis et mentis. Scio quid loquor et quod CHRISTI vicario loquor. Quamobrem hortor et opto, quod Tuae clementiae et humanitati charus sit, et eum expertus fueris, pro meritis honores suis, qui vix cognitum honorasti. Quibus quicquid fides et devotio mea meretur accedat supplico. Me quidem in ipso, cum plusquam dimidium animae meae sit, reputabo, sicut eum honoraveris, honoratum. Et haec satis. Spero quidem sine meis et aliorum suffragiis benignitate Tua et virtute sua gratiam suis meritis debitam in Tuae sanctitatis oculo eum reperturum. Pro honore autem suo et quia sibi talis contigit dominus, qualem potest imo debet, quicumque servire majoribus se disponit, optare, statu summum, benignitate conspicuum, natura mitem, munificentia largifluum, mente intelligentiaque praestantem, quique neminem naso suspendit adunco, ut Flaccus, gratulor tota mente. Spero quidem virtute Tua et probitate sua videre scientiam, quod rarissime fit, pro meritis honoratam. Vale Pa-

ter Sanctissime. Sunt qui putent me Tibi prima epistola displicuisse, quod et ego vererer, nisi quod ipse nihil respondendo suasi mihi te laesum à me in aliquo non putare. Nec humilitatis enim nec benignitas esset parcere vel leviter Tuam celsitudinem offendentem. Florentiae VIII. Idus Sextilis.

Ex scriptis Leonhardi, quae magno numero apud Julium Nigrum pag. 352 seq. et ante Epistolas Hamburgi recusas, edita et inedita enumerantur, praecipua sunt:

1. *Historiae Florentinae libri XII* a Sixto Brunone, Dobelensi Misnico Latine editi Argentorati 1610 fol. cum versio Italica Donati Acciajuoli saepius jam vidisset lucem, Venetiis 1476 fol. Florent. 1492. Venetiis 1561, 4. etc. *Orsus est eam*, inquit Poggius, paulo supra trecentimum annum, a quo tempore res populi Florentini certiores ex superiorum scriptis referuntur — et cum constitueret ad haec nostra tempora usque historiam prosequi, bella solummodo, quae cum priori Duce Mediolani gessimus (usque ad Annum 1420.) conscripsit, reliqua perficere conantem mors interrupit.

(48 Lat. et Ital. a D. Acciajoli. Firenze Le Monnier 1856. 8.)

2. *Rerum suo tempore in Italia gestarum ab Anno 1378 usque ad Annum 1440.* \* *Commentarius*, Venetiis 1475, 1485 fol. et ad calcem historiae Florentinae, Argent. 1604 fol. Lugd. 1539, 4 et novissime curante D. Jo. Gerh. Meuschenio † Frf. 1732, 4 et in tom. XIX scriptorum Italiae, Corporis Mediolanensis. Exstat et Italica versio Donati Acciajoli, Venetiis 1561, 4. cui Franciscus Sansovinus continuationem adjunxit usque ad Annum 1360.

3. *Epistolarum libros octo* editos Augustae apud Knoblochium An. 1521 et Basileae apud Henricum Petri 1535, 8. ex Basileensi editione curavi recudi Hamburgi 1724, 8. Ab eo tempore autem beneficio meritissimi Viri Joachimi Negelein, Pastoris ad S. Mariae et Professoris Norimbergensis, evolvi Codicem MS. qui non modo editas

\* Perperam apud Julium Nigrum pag. 352 bis excusatu 1404.

† Acta Erud. A. 1732 pag. 166.

illas Epistolas pluribus locis emendatiores exhibebat, sed etiam Epistolas adhuc *ineditas LII* quas ad prelum paratas ad nos misit, eisque libellum de temporibus suis, ex editione antiqua Veneta subjungi laudatus Negelinus voluit.

4. *Epistolam ad cruditam foeminam Dominam Baptistam de Malatestis*, quibus bona studia commendantur, edidit Johannes Alexander Brassicanus, Argent. 1521, 8 Alia ad *Cyriacum Anconitanum* vulgata a Baluzio tomo sexto Miscellan. pag. 538.

5. *Invectiva in Carolum Malatestam*, obstatuum *Virgilii*, victis hostibus apud Mantuanos eversam, exstat in Viri Clarissimi *Johannis Georgii Schelhornii* Amoenitatibus Litterariis tomo III, pag. 225-240.

6. *Commentarii rerum Graecarum* ex edit. Argentor. 1610 fol. recusi in tomo septimo Thesauri Antiquitatum Graec. Gronoviani.

7. *Oratio adversus hypocritas* cum Poggii Dialogo ejusdem argumenti, recusa Magliabechi svasu Lugduni 1689 12.

\* Epistolas eius ingenti numero auctas et erudita praefatione ornatas vulgavit V. clariss. cuius amicitia mihi applaudo Ab. Laurentius Mehus Florentinus, qui duobus tomis totam istam collectionem absolvit. In praefatione Catalogum satis diligentem intexuit operum omnium Leonardi. Ex viri igitur doctiss. adnotationibus hunc ego tradam de Operibus Latinis Leonardi Aretini catalogum, ea tantum supplendo quae desunt in Fabricio.

*Epistolarum Libri X.* ex recens. L. Mehus Florentiae editi An. 1744. t. 2. 8.

8. *De Bello Punico Libri III.* prodierunt primo Brixiae an. 1498. sub h. t. *Polybius historicus de primo Bello Punico latine Leon. Aret. interprete.*

9. *Commentarium rerum Graecarum ad equitem Ang. Acciaiolum* de quib. Fabricius.

10. *Isagogicon moralis disciplinae ad Galeottum Ricasolum* qui liber an. 1475. prodit Lovanii sub h. t. *Aristoteles de moribus ad Eudemium* latine Leon. Aret. interprete.

11. Dialogorum Libri III. ad Petrum Histrium prodierunt Basillae an. 1536. sub h. t. *Dialogi duo de disputationis exercitatio- nisque studiorum usu et necessitate.*

12. *De Aristotelis vita* ad Card. S. Crucis. nondum prodit.

13. *De Militia* ad Rainaldum Albertum equit. Flor. Nondum prodit.

14. *De studiis et literis* ad illustrem Dominam Baptistam de Malatestis. Prodit Amstelod. 1645 cum Hug. Grotii et aliorum Dissertationibus de Studiis bene instituendis.

15. *De interpretatione recta* ad Bertum Genuensem. Nondum prodit.

16. *De orig. Romae et unde dicta sit.* Nondum prodit.

17. *Interrogatio ad Franciscum de Fiano* quo tempore fuerit, Ovidius; causa per quam Ovidius fuerit in exilium relegatus; et si revocatus ab exilio fuerit in patriam remissus. Nond. prodit.

18. *De institutione adolescentium ad Robertinum Carrariensem* Ambigit doctiss. Mehus, num falso nomine Leonardi inscriptus sit libellus iste; nam facile sub hoc tit. latet libellus Petri Pauli Vergerii ad Ubertinum de Carraria *de ingenuis moribus et liberalibus studiis adolescentiae.*

19. *De Nob. Florent. Urbis.* Nond. prodit.

20. *Imp. Eliogabali Oratio protreptica sive adhortatoria ad meretrices.* Edita est inter Hist. Augustae Scriptores ab Aldo Man. Venet. an. 1519.

21. *Oratio pro se ipso ad praesides.* Nondum prodit.

22. — *In nebulonem maledicam.* Nondum prodit.